（様式２号）

既　設　擁　壁　に　対　す　る　報　告　書

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 年　 　月 　　日

明石市建築主事　様

下記のとおり調査事項について報告します。
設計者（　　）級建築士登録第　　　　　　　　　　号
住　所

氏　名

	１
	調　査　年　月　日
	 　　年 　　月　 　日

	２

	擁

壁

の

概

要

擁壁の構造
	ＲＣ造（重力式、Ｌ型）、石積み、その他（　　　　　　　）

	擁壁の高さ、延長
	Ｈ＝　　　　　　　　　　　　Ｌ＝

	擁壁の築造年月日
	　　　　　　　　　年　　月　　日

	チェック項目

	Ａ欄
	Ｂ欄

	水抜き穴
	有り（　）㎡以内に1ヶ所
径（　）㎜
	無し

	亀裂
	無し
	有り（　　）㎜

	傾き
	無し
	有り（　　）cm

	裏込め
	有り
	無し

	盛土か否か
	切土　　　　　　　　　　　 盛土

	３
	建物と擁壁との距離
	H≦2．0M　1．0×H以上の距離あり           　　無し

H＞2．0M　1．5×H以上の距離あり

	４
	隣接擁壁
	無し　　　　　　　　　　 　有り

	５
	道路、側溝等の亀裂
	無し　　　　　　　　　 　　有り

	６
	構造図　写真の有無
	有り（添付）　　　　 　　　無し

	７
	川、池等の近辺か否か

	８
	工作物確認年月日

	確認年月日　　　　　年　　月　　日　番号第　　　　　号

検査済証　　　　　　年　　月　　日　番号第　　　　　号

	９
	開発許可年月日

	許可年月日　　　　　年　　月　　日　番号第　　　　　号

検査済証　　　　　　年　　月　　日　番号第　　　　　号

	10
	宅地造成許可年月日

	許可年月日　　　　　年　　月　　日　番号第　　　　　号

検査済証　　　　　　年　　月　　日　番号第　　　　　号

	11
	設計者の考察等

	12
	チェック項目Ｂ欄記載内容について改善を要する場合の措置

	１．
２．

３．

４．

５．

	13
	既設擁壁の断面図等（寸法とも）※別図でも可

＊　擁壁の現況写真を別添して下さい。（2面以上）

＊　隣接擁壁の報告も含みます。